Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 27
14.06.2022                                                                                                   Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)

Председатель	 –	           Е.А. Крук
Ученый секретарь	 – 	В.П. Симонов

Присутствовали   члены Ученого Совета:
А.Е.Абрамешин, С.А.Аксенов, С.Ю.Артамонов, В.Н.Афанасьев, А.В.Белов, Е.А.Буровский, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, О.О.Евсютин, А.А.Елизаров, Д.А.Королёв, Е.А.Крук, А.Б.Лось, И.В.Назаров, К.А.Петросянц, С.Н.Полесский, В.Б.Прохорова, А.В.Романов, Л.М.Самбурский, В.П.Симонов, С.А.Сластников, Г.А.Смирнова, С.Р.Тумковский, Л.Н.Щур
Всего:  24 участника

Кворум имеется. Заседания правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

   *    Вручение наград сотрудникам и студентам МИЭМ НИУ ВШЭ

1. О научной деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2021/2022 учебном году (докл. – заместитель директора по научной работе С.А.Аксенов)

2. О результатах проектной сессии (докл. – директор центра управления проектными разработками И.В. Семичаснов)

*   Вручение наград сотрудникам и студентам МИЭМ НИУ ВШЭ:

За плодотворную и безупречную работу Почетными грамотами МИЭМ НИУ ВШЭ награждены:
Бубнова Мария Андреевна – ведущий программист Учебно-исследовательской лаборатории функциональной безопасности космических аппаратов и систем
Буров Василий Владимирович – советник МИЭМ
Ветров Владимир Алексеевич – советник МИЭМ
Карташова Ирина Игоревна – советник МИЭМ
Силинская Наталья Владимировна – заместитель начальника Отдела профессиональной ориентации обучающихся, заведующий канцелярией
Тен Людмила Владимировна, делопроизводитель канцелярии
Чагров Владимир Евгеньевич – советник МИЭМ

За неизменно высокое качество выполнения должностных обязанностей Благодарностью директора МИЭМ НИУ ВШЭ награждена
Помолотова Александра Викторовна – ведущий инженер Учебно-исследовательской лаборатории Интернет технологий и сервисов

За проявленный профессионализм при поиске уязвимостей в сетевых ресурсах НИУ ВШЭ Благодарностью НИУ ВШЭ награждён
Хамитов Александр Владимирович – студент МИЭМ
[bookmark: _GoBack]

1. СЛУШАЛИ:
С.А.Аксёнова – О научной деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2021/2022 учебном году
ВЫСТУПИЛИ: А.Б.Лось, А.Ю.Романов, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению

2. СЛУШАЛИ:
И.В.Семичаснова – О результатах проектной сессии
ВЫСТУПИЛИ: Д.А.Королёв, В.Б.Прохорова, Г.А.Смирнова, А.В.Белов, Е.А.Буровский, Л.Н.Щур, А.А.Елизаров, А.Е.Абрамешин, А.Ю.Романов, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Признать работу Центра управления проектными разработками МИЭМ НИУ ВШЭ успешной и продолжить работу в новом 2022 / 2023 учебном году.
2.2. В целях совершенствования проектной деятельности в МИЭМ НИУ ВШЭ поручить Центру управления проектными разработками МИЭМ НИУ ВШЭ:
2.2.1. Сформировать дополнительное приложение к Регламенту проектной деятельности к новому 2022 / 2023 учебному году.                                                  Исполнитель: Семичаснов И.В. Срок: август 2022 г.
	      2.2.2. Сформировать план обновлений и интегрировать его в экосистему проектной работы до декабря 2022 года.                                                                         Исполнители: Семичаснов И.В. Башун В.В.). Срок: декабрь 2022 г.
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за – 24, против - 0, воздержалось - 0)

Председатель Ученого совета						Е.А.Крук

Ученый секретарь								В.П.Симонов

Приложение  1
к протоколу заседания
Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ
от 14 июня 2022г. № 27

Список приглашенных

Бубнова Мария Андреевна – ведущий программист Учебно-исследовательской       лаборатории функциональной безопасности космических аппаратов и систем
Буров Василий Владимирович – советник МИЭМ
Ветров Владимир Алексеевич – советник МИЭМ
Карташова Ирина Игоревна – советник МИЭМ
Силинская Наталья Владимировна – заместитель начальника Отдела профессиональной ориентации обучающихся, заведующий канцелярией
Тен Людмила Владимировна, делопроизводитель канцелярии
Чагров Владимир Евгеньевич – советник МИЭМ
Помолотова Александра Викторовна – ведущий инженер Учебно-исследовательской лаборатории Интернет технологий и сервисов
Хамитов Александр Владимирович – студент МИЭМ

2